
Základní škola a Střední škola, Vinohradská 54, Praha 2 

http://www.skolavinohradska.cz 

tel.: 224 254 257 

 
 

ředitel školy: 

PaedDr. Stanislav Drbout 
 tel.: 602 315 044, 224 254 257 

zástupce ředitele školy: 

Mgr. Zuzana Fořtová 

tel.: 724 302 204, 224 254 257  

zuzana.fortova@skolavinohradska.cz 

výchovný poradce:  

Mgr. Jiří Šírl 

tel.: 224 254 257 

jiri.sirl@skolavinohradska.cz 
 

Praktická škola dvouletá  

umožňuje získat střední vzdělání žákům s různou mírou zdravotního postižení. Škola připravuje 

chlapce i dívky pro praktický život. Studium je zaměřeno na praktické předměty - příprava pokrmů, 

odívání pro dívky, dílenské práce pro chlapce, práce na počítači, základy anglického jazyka, 

předprofesní příprava.  

Výuka se uskutečňuje ve speciálně vybavených učebnách (učebny vybavené interaktivními tabulemi, 

počítačové učebny, cvičné kuchyně, šicí dílny, keramická dílna, dílny pro drobnou řemeslnou výrobu, 

cvičný byt, tělocvičny, posilovna, sportovní vnitroblok). 

 Předprofesní příprava probíhá jeden den v týdnu v budově školy, nebo v individuálně zvoleném 

či školou nabídnutém pracovišti, např. v mateřské škole, závodní kuchyni, stacionáři, obchodech, 

kancelářích. Ve škole probíhá projekt “Fiktivní firma“, který v rámci tohoto předmětu 

v odborných dílnách co nejvěrohodněji simuluje podmínky reálného zaměstnání. 

 Škola spolupracuje s občanskými sdruženími, která nabízejí pomoc při hledání pracovního 

uplatnění i po ukončení studia a s odbornými učilišti, na kterých si naši absolventi mohou dále 

zvyšovat kvalifikaci. 

 Škola má již mnohaletou tradici. Přijímací řízení uchazečů o studium probíhá v termínu 

vyhlášeném MŠMT ČR pro přijímací řízení na středních školách formou pohovoru. 
 

Den otevřených dveří: 20. listopadu 2018 od 9,00 do 17,00 

 

Návštěva školy je možná kdykoliv po předcházející domluvě se zástupkyní ředitele školy nebo 

výchovným poradcem. Více informací také najdete na http://www.skolavinohradska.cz  

http://vinohradska.praha.indos.cz/
mailto:zuzana.fortova@skolavinohradska.cz
mailto:jiri.sirl@skolavinohradska.cz
http://www.skolavinohradska.cz/

